COMUNICADO

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO CONCURSO

PÚBLICO Nº 01/2021

A Comissão de Concursos da Câmara Municipal de Campos do Jordão TORNA PÚBLICO a

RETIFICAÇÃO do ANEXO III - CRONOGRAMA DE ATIVIDADES do CONCURSO PÚBLICO n° 01/2021,

que será alterado, devido ao número de inscrições deferidas superarem as expectativas geradas

pelos responsáveis do certame, em que a capacidade física nas escolas fica limitado devido ao

fator pandêmico, obedecendo o DECRETO MUNICIPAL nº 8.320, e Considerando o Decreto nº

64.682, de 13 de março de 2020 e POSTERIORES, uma vez que nem todas as escolas estarão

disponíveis devido a aplicação do Exame Nacional de Desempenho dos Estudantes

(Enade), que coincidiu com a aplicação da prova, sendo inviável a data anteriormente

divulgada, passando a reger o novo cronograma. Os interessados devem acessar o EDITAL e o

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES nos endereços eletrônicos

https://www.glconsultoria.com.br e/ou www.camaracamposdojordao.sp.gov.br, no link do

Concurso Público, bem como através de aviso afixado no quadro de avisos da sede da Câmara

Municipal de Campos do Jordão.

Câmara Municipal de Campos do Jordão, 27 de setembro de 2021.

COMISSÃO DE CONCURSOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DO JORDÃO e PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DO JORDÃO, CLAUDIO ADÃO DA SILVA.

CRONOGRAMA1

AÇÃO PREVISÃO
Convocação para a Prova Objetiva de Múltipla Escolha e Prova de
Títulos.

Até 30 de novembro

Realização da Prova Objetiva de Múltipla Escolha e Prova de Títulos. 09 DE JANEIRO DE 2022

Prova de Títulos. 09 de janeiro de 2022

Publicação do Gabarito da Prova Objetiva de Múltipla Escolha. 11 de janeiro de 2022

Recursos – Gabarito da Prova Objetiva de Múltipla Escolha. 12 e 13 de janeiro de 2022

Publicação da Resposta aos recursos eventualmente apresentados. Até 29 de janeiro de 2022

Publicação do Resultado da Prova Objetiva de Múltipla Escola
(questões) e Prova de Títulos.

Até 29 de janeiro de 2022

Recursos - Resultado da Prova Objetiva de Múltipla Escola
(questões) e Prova de Títulos.

Em até dois dias após a publicação do resultado

Publicação do Resultado Final e Classificatório. Até 18 de fevereiro de 2022

Homologação. Até 04 de março de 2022

1 O cronograma apresentado trata-se de uma previsão para execução das atividades inerentes ao Concurso Público, podendo as datas sofrer alterações,

sem necessidade de prévio aviso aos candidatos, para atender as necessidades e demandas da Câmara Municipal de Campos do Jordão e GL Consultoria.